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KẾ HOẠCH 

THI HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG, NĂM HỌC 2024-2025 

 

Căn cứ Công văn số 254/PGDĐT-THCS, ngày 16/9/2024 của Phòng 

GD&ĐT thị xã Buôn Hồ về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS 

năm học 2024-2025; 

Căn cứ Công văn số 313/PGDĐT-THCS, ngày 29/10/2024 của Phòng 

GD&ĐT về việc tổ chức thi học sinh giỏi cấp thị xã năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-TĐN, ngày 17/9/2024 của trường THCS Trần 

Đại Nghĩa về việc bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2024-2025; 

Trường THCS Trần Đại Nghĩa xây dựng kế hoạch thi học sinh giỏi cấp 

trường năm học 2024-2025. Cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát hiện, đánh giá, bồi dưỡng năng lực học tập của những học sinh có năng 

khiếu ở các bộ môn theo sở trường học tập của học sinh. 

- Động viên, khuyến khích giáo viên, học sinh phát huy năng lực sáng tạo, dạy 

giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy việc cải tiến, nâng cao chất lượng dạy và học. 

- Xây dựng đội ngũ học sinh giỏi nhà trường chuẩn bị tham gia các kỳ thi học 

sinh giỏi cấp thị xã năm học 2024-2025.  

2. Yêu cầu 

Kỳ thi phải phù hợp với điều kiện thực tiễn giáo dục và của nhà trường; tổ 

chức phải an toàn, nghiêm túc, chính xác, khách quan, công bằng. 

II. NỘI DUNG 

1.  Đối tượng dự thi  

          Học sinh trường THCS Trần Đại Nghĩa. Học sinh chỉ tham dự thi một môn. 

2.  Điều kiện dự thi 

  -  Đạt kết quả xếp loại năm học 2023 – 2024. Học tập và Rèn luyện từ khá trở 

lên. 
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-  Học sinh lớp 8 nhưng có năng lực vượt trội có thể tham gia thi chương trình 

khối 9. 

3. Môn thi: 

TT Môn thi Hình thức thi 
Thời gian làm 

bài 
Ghi chú 

1 Ngữ văn  Tự luận 120 phút  

 

 

 

 

 

 

  

2 Toán  Tự luận 120 phút 
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KHTN 

Vật lý 

Tự luận 120 phút Hóa học 

Sinh học  

4 Tiếng Anh  TL, Nghe, hiểu... 120 phút 

5 
Lịch sử & 

Địa lí 

Lịch sử Tự luận 
120 phút 

Địa lý Tự luận 

6 Tin học  Tự luận 120 phút 

7 GDCD  Tự luận 120 phút 

 +  Môn Tiếng Anh ở bài thi viết có phần thi nghe hiểu, học sinh nghe đĩa CD 

và trả lời ngay vào tờ giấy thi, có in đề sẵn. 

 + Môn Tin học thi theo hình thức lập trình trên máy vi tính (môi trường lập 

trình Scratch, Free Pascal, Lazarus, Code Block/Dev-C ++ và các môi trường tương 

đương khác)  

+ Nội dung thi: Chương trình THCS hiện hành tính đến thời điểm thi, có yêu 

cầu nâng cao. 

 4. Ngày thi: lúc 14 giờ 00 phút chiều ngày 13/11/2024 (thứ 4) 

 5. Địa điểm thi: Tại trường THCS Trần Đại Nghĩa 

  6. Đề và hướng dẫn chấm đề xuất 

 - Mỗi môn thi xây dựng 01 bộ đề và hướng dẫn chấm đề xuất các môn: Toán, 

Ngữ văn, Tiếng Anh, Tin học, GDCD, KHTN, Lịch sử & Địa lý. 

- Cấu trúc đề thi: 

 + Hình thức, thời gian làm bài tại mục 3 Kế hoạch này 

 + Kiến thức: 80% nội dung kiến thức thuộc chương trình lớp 8,9; 15% nội 

dung kiến thức thuộc chương trình lớp 7 và 5% nội dung kiến thức thuộc chương 

trình lớp 6 
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 + Thang điểm: 20 điểm. Trong đó: 80% điểm thuộc chương trình lớp 8, 9; 

15% điểm thuộc chương trình lớp 7 và 5% điểm thuộc chương trình lớp 6 

+ Cấu trúc đề thi môn KHTN, môn Lịch sử và Địa lý: Phần kiến thức bắt buộc 

6,0 điểm, phần kiến thức tự chọn 14,0 điểm (phần tự chọn học sinh chọn một trong 

ba nội dung đối môn KHTN; chọn một trong hai nội dung đối với môn Lịch sử & 

Địa lý). 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Lãnh đạo 

 Ra quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, Ban ra đề thi của kỳ thi.  

Xây dựng Kế hoạch để tổ chức thi. 

Ra quyết định cử học sinh đi thi học sinh giỏi cấp thị xã. 

2. Tổ trưởng tổ chuyên môn 

Tổ trưởng chuyên môn triển khai nội dung kế hoạch đến từng thành viên trong 

tổ, theo dõi, đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện kế hoạch. 

3. Đối với giáo viên 

Triển khai nội dung kế hoạch đến học sinh và ra đề đề xuất (bản giấy + file) 

nộp về lãnh đạo nhà trường (đồng chí Phước) ngày 11/11/2024. 

4. Đối với Kế toán 

Tham mưu cho Hiệu trưởng chi trả chế độ ra đề thi, coi thi, chấm thi, chuẩn 

bị kinh phí trao giải, in ấn các loại hồ sơ, biểu mẫu và cơ sở vật chất cho kỳ thi./. 

Trên đây là kế hoạch thi học sinh giỏi cấp trường năm học 2024 – 2025. Đề 

nghị giáo viên, học sinh và các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện./.  

  

Nơi nhận:   
- Lãnh đạo trường (chỉ đạo); 

- TTCM, GV (t/h) 

- Lưu: VT, CM. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Hồ Hoài Phước 
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